

Communiqué de presse

Paris, le 17 octobre 2024

Ken Campbell est nommé Directeur Général de Play en Pologne





Ken Compbell

Directeur Général de PLAY

Le Groupe iliad annonce ce jour la nomination de Ken Campbell à la tête de Play. Il prendra ses fonctions le 10 novembre prochain à la suite de Jean-Marc Harion, qui était à la tête de l'opérateur polonais depuis 2018.

Jean-Marc Harion a rejoint Play en 2018. Ces dernières années, l'opérateur polonais est devenu un acteur convergent de premier plan en Pologne, tout en renforçant son statut de leader du marché mobile. Suite à l'acquisition d'UPC Polska en 2022, Play a par ailleurs été le premier opérateur à mettre ses infrastructures fixes à la disposition d'autres acteurs via sa structure *Polski Światłowód Otwarty*, contribuant ainsi à la démocratisation de l'accès au FTTH dans le pays.

A l'issue de sa mission, le 9 novembre prochain, Jean-Marc Harion rejoindra **Tele2** en tant que **Directeur Général** suite à sa nomination par le Conseil d'Administration de l'opérateur suédois.

1

Dirigeant confirmé, Ken Campbell bénéficie de plus de 25 années d'expérience dans les télécoms en Amérique du Nord, en Afrique et en Europe.

Il a notamment été Directeur Général et fondateur de l'opérateur canadien **WIND Mobile** (aujourd'hui Freedom Mobile), Directeur Opérationnel de l'opérateur marocain **INWI**, Directeur Général d'**Ooredoo** en Tunisie, Directeur Général de **Bite Group** en Lituanie et en Lettonie et cofondateur de Mobile **Klinik**, le premier réseau canadien de réparation de smartphones (racheté par Telus).

Plus récemment, il était partenaire de **PMP Strategy**, un cabinet de conseil basé à Londres, et Président de **Terago**, un opérateur B2B canadien. Il a également été Directeur non-exécutif d'**Octotel**, un fournisseur d'accès à Internet sud-africain.

Ken Campbell est titulaire d'un MBA de la London Business School et d'une licence de sciences économiques de l'Université Carleton d'Ottawa. Il a commencé sa carrière professionnelle au sein du cabinet de conseil en stratégie A.T. Kearney à Washington, D.C.

Thomas Reynaud, Directeur Général du Groupe iliad : « Je tiens à remercier chaleureusement Jean-Marc pour tout ce qu'il a apporté à Play. Son leadership au cours des six dernières années a joué un rôle-clé dans le développement commercial et la transformation de l'organisation. Je lui adresse aussi toutes mes félicitations pour sa nomination à la tête de Tele2. Au nom de toutes les équipes du Groupe iliad, je souhaite par ailleurs la bienvenue à Ken. J'ai la conviction que son esprit entrepreneurial et son expérience internationale seront des atouts-clés pour renforcer encore notre dynamique de croissance en Pologne. »

A propos du Groupe iliad

Inventeur de la 1ère box triple-play au monde, le Groupe iliad, créé au début des années 90, est aujourd'hui un acteur majeur des télécommunications en Europe qui se distingue par ses offres innovantes, simples et attractives. Maison mère de Free en France, d'iliad en Italie et de Play en Pologne, le Groupe compte plus de 18 200 collaborateurs au service plus de 49,8 millions d'abonnés et a généré un chiffre d'affaires de 9,7 milliards d'euros sur les 12 derniers mois à fin juin 2024. En France, le Groupe est un opérateur intégré Fixe et Mobile Très Haut Débit qui comptait, à fin juin 2024, 22,9 millions abonnés (15,3 millions abonnés mobiles et 7,5 millions abonnés fixes). En Italie, où il s'est lancé en 2018 sous la marque iliad, le Groupe est le 4ème opérateur mobile du pays et comptait à fin juin 2024 près de 11,3 millions abonnés mobiles et 280 000 abonnés Fibre. En Pologne, le Groupe est un opérateur convergent intégré et le Groupe comptait à fin juin 2024 13,3 millions abonnés mobiles et près de 2,1 millions abonnés fixes. Le Groupe iliad est, depuis le 2nd trimestre 2024, le 5ème opérateur en Europe en nombre d'abonnés particuliers mobiles (hors M2M) et reste le 5ème opérateur internet fixe. Fin avril 2024, le Groupe iliad est devenu l'actionnaire de référence du Groupe Tele2.

Pour en savoir plus



www.iliad.fr

Pour nous suivre



@Groupeiliad



LinkedIn Groupe iliad

Contacts

Relations Investisseurs : <u>ir@iliad.fr</u> Relations Presse : <u>presse@iliad.fr</u>